
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НЕЗНАМОВСКАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа») 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «17» июня  2023 года                                                                                     №105 

 

Об  утверждении нормативно-

правовых документов по  

организации работы  Центра 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ 

«Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа». 

 

 

В целях организации образовательной деятельности работы  Центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году, 

на основании  протокола педагогического совета от 17  июня  2023 года № 7 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  следующие нормативно-правовые  документы и локальные акты по 

организации работы  Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа»: 

1.1. Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа» Старооскольского городского округа. 

1.2. План работы центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа» на 2023/2024 учебный год. 

1.3.Расписание лаборатории химической (биологической), лаборатории  

физической, занятий курсов внеурочной деятельности. 

 

2.Утвердить следующие рабочие программы по предметам  с учетом с 

использования оборудования центра «Точка Роста»: 

- Рабочая программа (ФГОС ООО) по учебному предмету «Биология» в 5-9 классах 

с использованием оборудования центра «Точка Роста», 

- Рабочая программа (ФГОС ООО) по учебному предмету «Физика» в 7-9 классах с 

использованием оборудования центра «Точка Роста»,  

- Рабочая программа (ФГОС ООО) по учебному предмету «Химия» в 8-9 классах с 

использованием оборудования центра «Точка Роста», 

 



3.Утвердить следующие рабочие программы курсов внеурочной деятельности  с 

учетом с использования оборудования центра «Точка Роста»: 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности физкультурно – спортивного и 

оздоровительного направления «Уроки здоровья» с использованием оборудования 

центра «Точка Роста». 

 

4.Утвердить следующие рабочие программы дополнительного образования  с 

учетом с использования оборудования центра «Точка Роста»: 

 - Рабочая программа объединения по интересам – кружка «Тайны биологии» с 

использованием оборудования центра «Точка Роста». 

- Рабочая программа объединения по интересам – кружка «Физика – это просто» с 

использованием оборудования центра «Точка Роста». 

  

5. Заместителю директора Сорокун Л.М. разместить на сайте  ОУ в срок до 

19.06.2023 года  утвержденные нормативно-правовые и локальные акты. 

 

4.Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная   

 общеобразовательная Незнамовская школа»                                             Т.В. Колесникова 
 

 

 

 

 

 
   


